
Vénto-mě&íc

Obsah
září2020

FOTO
NA OBÁLCE
Marek Bartoš

ELEKTRONICKÁ
VERZE
Gurmet si 
můžete koupit 
i v elektronické 
verzi na 
publero.com 
a floowie.com.

recepty
10 co jíst v ZÁŘÍ
Hrušky se v posledních letech staly 
popelkami, přitom mají spoustu možností 
využití. Užijte šije naslano i nasladko.
24 VELKÁ ČTYŘKA
Italské chuťovky crostini využijete na party 
i při večerním posezení na terase. Naučíme 
vás hned čtyři jednoduché, ale efektní 
varianty.
26 JABLEČNÝ DORT
Josef Maršálek vás tentokrát naučí 
neodolatelný jablečný dort.
32 SNÍDANĚ ŠKOLNÍCH ŠAMPIÓNŮ
Rozšiřte svůj repertoár o jednoduché 
snídaně, které dodají školákům energii, 
a navíc ráno spojí rodinu u jednoho stolu.
46 DEN BEZ MASA
Vynechat z jídelníčku maso prospěje 
zdraví i planetě. Známe recepty, v nichž 
vám chybět nebude.
48 MODRÝ ELIXÍR
Sběr borůvek patří mezi klasické
chalupářské radovánky. Popadněte
plecháček nebo bandasku a vyrazte
do lesa. Poradíme vám, jak šije co nejlépe
užít.
58 HARMONIE BABÍHO LÉTA
Dagmar Heřtová vás naučí pečená rajčata 
s marinovanými cuketami a fetou.
60 MLETÁ MASA 
Mleté je surovina s obrovským 
potenciálem. Stačí pár surovin a dodáte 
mu celou paletu chutí a tvarů. Připravte si 
klasické karbanátky, netradiční sekanou 
nebo exotické masové kuličky.

66 KUCHAŘKA, KTERÁ STOJÍ ZA TO
Vybrali jsme nejlepší recepty z kuchařky 
Oheň a dým od Huga Hromase.
80 RYCHLÉ A SNADNÉ VAŘENÍ 
I když není čas na složitá menu, dobré jídlo 
můžete jíst kdykoliv.
92 SLADKÉ FRANCOUZSKÉ JEPTIŠKY 
Tenhle dezert má v sobě všechno, co 
od francouzské klasiky očekáváte - je 
zároveň křupavý i dokonale jemný, vtipný 
i promyšlený do posledního detailu.
114 NENAPLNĚNÉ SNY 
Ema Bovaryová měla svůj život promyšlený 
do detailu, realita byla ve srovnání s jejími 
sny ubohá. Největší vzrušení v sousedství 
nastane, když lékárník uvaří na ulici 
rybízový džem.

naučíme vás
79 CO VÍTE O... RAJČATECH
Existuje nepřeberné množství tvarů 
i barev rajčat. Poradíme vám, na co se 
která odrůda hodí, abyste ze šťavnatých 
plodů vytěžili maximum.
86 KOŘENĚNÉ ČATNÍ
Zaklejte jablka a hrušky do lahodného 
čatní, které povýší maso i sýry na novou 
úroveň.
89 PLNĚNÉ PAPRIKY
Naučte se poctivé a elegantní plněné 
papriky. Tohle jídlo je zosobněné léto.

téma
38 HOUBY JSOU DAR
Rozhovor s Jurajem Macúchem o tom, jak 
se stal profesionálním houbařem a proč 
ho neoslovují houbařské rarity. Navíc 
poradí, jak ze známých i méně známých 
hub dostat maximum chuti, a přidá pár 
osvědčených receptů.

54 ÚRODA BUDIŽ UCHOVÁNA
Září je měsíc hojnosti, ovoce a zelenina 
jsou v nejlepší kondici. Máme pro vás tipy, 
jak je uchovat až do zimy. Zavařujte, sušte, 
nakládejte a mrazte!
76 ZÁVISLOST NA OSTRÝCH NOŽÍCH 
Přečtěte si rozhovor s Markem Šmídem, 
zakladatelem české značky nožů Dellinger. 
Ví o nožích všechno, co potřebujete vědět. 
Poradí, bez jakého se neobejdete, na čem 
krájet i jak je udržovat ostré. A také proč 
máte chtít damaškovou ocel.

servis
3 EDITORIAL
4 Z INSTAGRAMU 
18 PŘEDKRM
Víme, co v září ochutnat, kam zajít 
a co si pořídit.
30 KDE TO ŽIJE
Lukáš Hejlík má Česko procestované 
křížem krážem. Proto ví, že v každém 
koutě naší vlasti seženete něco dobrého 
к jídlu.
75 CUKRÁŘSKÁ VÝZVA
Podívejte se na nejhezčí kousky 
z cukrářské Výzvy.
82 VÍKEND V ŽATCI
Žatci se přezdívá Město chmele. Nabízí ale 
spoustu zážitků i pro ty, které pivo a chmel 
zas tolik nezajímají. Poradíme, co musíte 
vidět a kde se dobře najíte.
88 MORAVSKÉ TOSKÁNSKO
Okolí Kyjova má italský šmmc a pěstuje 
se tu perfektní réva. Poradíme vám, které 
lahve by neměly uniknout vaší pozornosti.
109 TIPY A NOVINKY
Tipy na produkty, které stojí za to.
113 REJSTŘÍK + PŘÍŠTĚ

Předplaťte si Gurmet!
Jako dárek získáte 

kráječi desku a sadu 
nožů od Tescomy

8 gurmet ZÁŘÍ 2020


